



اداره کل امور مجامع و شوراهای سازمانها

تاریخ: ۱۳۹۲/۱۱/۰۶

شماره: ۱۲۸/۱۲۰۳۸۰۲

پیوست: ۰

بسم الله الرحمن الرحيم

به: جناب آقای میرنجاتی

مدیر محترم دبیرخانه نشست شهرداران کلان شهرهای کشور

موضوع: معافیت مالیاتی سازمانها

سلام علیکم

احتراماً؛ در رابطه با نامه شماره ۵۹۵۵-دک مورخ ۹۲/۱۰/۲۵ آن دبیرخانه منضم به گزارش مربوط به «سازمانها و مؤسسات وابسته به شهرداریها در قانون مالیاتهای مستقیم»، مراتب زیر را به استحضار می‌رساند:

۱- نتیجه گیری صورت گرفته در مورد تفاوت سازمان با مؤسسه در شهرداریها مبتنی بر دلایل و مستندات قانونی ارائه شده در گزارش تحلیلی موصوف، قابل تحسین بوده و می‌تواند به عنوان پایه ای مستحکم برای استدلال های بعدی جهت نهادینه نمودن موضوع معافیت مالیاتی سازمانها مورد بهره برداری شایان قرار گیرد، چرا که سازمان امور مالیاتی بعد از اصلاح قانون مالیات های مستقیم در سال ۱۳۸۰ و حذف واژه «مؤسسات» از بند ۳ ماده ۲ قانون م.م.م، با قلمداد نمودن سازمانها به عنوان یکی از مصادیق مؤسسات، آنها را مشمول مالیات عملکرد تلقی نمودند که می‌بایست با پی گیری های لازم این امر مرتفع گردد.

همانطور که مستحضر هستید این اداره کل نیز از بدو امر همواره بر این باور تأکید داشته که در قانون قدیم و جدید (۸۰/۱۱/۲۷) سازمانها به عنوان مؤسسات تلقی نشده و به هیچ عنوان مورد اشاره قرار نگرفته و به عنوان جزئی لاینفک از بدنه تشکیلاتی شهرداری، می‌بایست در مورد دفاتر و ارائه اظهارنامه و مدارک و مستندات مورد درخواست ادارات مالیاتی همانند شهرداری عمل نمایند.

۲- با عنایت به اینکه در بخش مربوط به تبیین جایگاه واحدهای تابعه شهرداریها به خوبی اثبات گردیده که سازمانها جزئی لاینفک از بدنه تشکیلاتی شهرداری بوده و مصداق مؤسسه قرار نمی‌گیرند، چه ضرورتی به رفتار دوگانه دیده شده که ارائه دفاتر و اظهارنامه خارج از قواره شهرداریها پیشنهاد شده و چرا نباید رفتاری همانند شهرداری در برابر سازمان امور مالیاتی داشته باشند؟ چرا برای بخشی از یک، بدنه که در گزارش بخوبی اثبات شده باید دفاتری غیر از بدنه اصلی تدوین نمود؟ بنابر این پذیرش نگهداری دفاتری خارج از سیستم شهرداری برای سازمانها و ارائه اظهارنامه مالیاتی بر اساس آن، با بخش اول تبیین صورت گرفته، در تناقض بوده و مورد تأیید این اداره کل نمی‌باشد. لذا نظر این اداره کل بر این است که سازمان مالیاتی نمیتواند رفتاری دوگانه برای بخشی از یک کل داشته باشد و میبایستی از قانون مالیاتی تبعیت نموده و از هر جایی که آن قانون مشخص نموده ادعای مالیات عملکرد داشته باشد.

سعید اقداسیان

مدیر کل

رونوشت: جناب آقای دکتر بورزندی - معاون محترم مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران جهت استحضار

معاون سیستمها و روشها اداره کل امور مجامع و شوراهای سازمانها - علی وکیلی